
ZARZĄDZENIE DYREKTORA SZKOŁY 

Technikum nr 14 im. Henryka Sienkiewicza w Sławicach 
 z dnia 30 lipca 2025 roku 

w sprawie organizacji egzaminów poprawkowych w roku szkolnym 2024/2025 

Na podstawie § 22 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 25 sierpnia 2017 
r. w sprawie oceniania, klasyfikowania i promowania uczniów oraz przeprowadzania 
egzaminów poprawkowych (Dz. U. z 2017 r., poz. 1534), zarządza się, co następuje:  

 

§1. Cel i zakres 

1. Celem egzaminów poprawkowych jest umożliwienie uczniom podniesienia ocen 
niedostatecznych z jednego lub dwóch przedmiotów. 

2. Egzaminy poprawkowe dotyczą uczniów niesklasyfikowanych lub 
niepromowanych z powodu oceny niedostatecznej. 

§2. Termin egzaminów poprawkowych 

1. Egzaminy poprawkowe odbywają się w ostatnim tygodniu sierpnia danego roku 
szkolnego. 

2. Szczegółowy harmonogram ustala Wicedyrektor ds. dydaktycznych w 
porozumieniu z nauczycielami przedmiotów. 

§3. Skład komisji egzaminacyjnej 

1. Egzamin przeprowadza komisja w składzie:  
a. przewodniczący (wyznaczony przez dyrektora),  
b. nauczyciel przedmiotu, 
c. drugi nauczyciel tego samego lub pokrewnego przedmiotu (jako członek 

komisji). 
2. Z przebiegu egzaminu sporządza się protokół.  

 

§4. Regulamin przeprowadzania egzaminu poprawkowego 

1. Egzamin składa się z części pisemnej i/lub ustnej, zgodnie ze specyfiką 
przedmiotu. 



2. Uczeń ma obowiązek stawić się punktualnie w wyznaczonym miejscu z 
legitymacją szkolną. 

3. Niezgłoszenie się na egzamin bez usprawiedliwienia skutkuje brakiem promocji 
do następnej klasy. 

4. W przypadku usprawiedliwionej nieobecności, uczeń ma prawo do wyznaczenia 
drugiego terminu (nie później niż do końca września).  

§5. Zasady oceniania 

1. Egzamin poprawkowy oceniany jest zgodnie z Wewnątrzszkolnym Systemem 
Oceniania. 

2. Warunkiem uzyskania oceny pozytywnej z egzaminu jest: 
a. zdobycie co najmniej 50% punktów z części pisemnej (o ile jest 

przeprowadzana), 
b. oraz pozytywny wynik części ustnej (jeśli dotyczy).  

3. W przypadku pozytywnego wyniku egzaminu uczeń uzyskuje promocję do 
następnej klasy. 

4. W przypadku niezdania egzaminu poprawkowego uczeń powtarza klasę lub 
może złożyć wniosek o warunkowe promowanie (jeśli jest to zgodne z 
regulaminem szkoły). 

5. Ocenę należy dostarczyć do Dyrektora Szkoły.  

§6. Postanowienia końcowe 

1. Nauczyciele zobowiązani są do przygotowania zakresu materiału i 
poinformowania uczniów najpóźniej do końca roku szkolnego.  

2. Uczniowie i ich rodzice/prawni opiekunowie zostaną poinformowani o terminie i 
zasadach egzaminów poprzez dziennik elektroniczny. 

 

Pełniący Obowiązki Dyrektora Szkoły 

 

 


